## D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Prefeitura na Rua Hilderico Ruf Guimaraes, Nº 111, Bairro Centro, Sucupira do Norte/MA, de 2ª a 6º, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do E-mail: pm.cplsucupiradonorte@gmail.com. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e no número +55 99 991772693. Sucupira do Norte (MA), 06 de Maio de 2021. Guilherme Costa Campos -Pregoeiro.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 - SRP. O MU-NICÍPIO DE TASSO FRAGOSO -MA, através da Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, fará realizar no dia 24 de maio de 2021, às 09:00hs (nove horas), horário de Brasília, no site: http://www. portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021, para registro de preços, do tipo menor preço; objetivando a eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares, de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Tasso Fragoso/MA. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo - tassofragoso.ma.gov. br, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0\*\*99) 3543 - 1160, e-mail: cpltasso@gmail.com, Tasso Fragoso - MA, 06 de maio de 2021. Roberth Cleydson Martins Coelho. Prefeito Municipal.

AVISO DELICITAÇÃO. PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 012/2021/ CPL. TOMADA DE PRECO Nº 003/2021 - PMTF, DATA DA ABERTURA: 26.05.2021 às 09h00min. INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso/MA. MODALIDADE: Tomada de Preço. REGIME: Menor Preço. OBJETO: contratação de pessoa jurídica do ramo para prestação de serviços de reforma de Unidades Escolares de interesse da Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso, conforme Projeto Básico Anexo I deste Edital. LEI REGENTE: Lei Federal nº 8.666/93. COPIA DO EDITAL: A presente licitação será realizada na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida Santos Dumont, Centro, CEP. 65.820-000, Tasso Fragoso (MA) e será presidida pelo Presidente da CPL desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas) e no sítio oficial deste poder executivo - tassofragoso.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0\*\*99) 3543 - 1160, e-mail: cpltasso@ gmail.com, Tasso Fragoso - MA. 06 de maio de 2021. Roberth Cleydson Martins Coelho. Prefeito Municipal.

AVISO DELICITAÇÃO. PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 013/2021/
CPL. TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 - PMTF. DATA DA
ABERTURA: 27.05.2021 às 09h00min. INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso/MA. MODALIDADE: Tomada de
Preço. REGIME: Menor Preço. OBJETO: contratação de pessoa juridica do ramo para prestação de serviços de reforma de Unidades Básicas de Saúde de interesse da Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso,

conforme Projeto Básico Anexo I deste Edital. LEI REGENTE: Lei Federal nº 8.666/93. COPIA DO EDITAL: A presente licitação será realizada na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida Santos Dumont, Centro, CEP. 65.820-000, Tasso Fragoso (MA) e será presidida pelo Presidente da CPL desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2º a 6º feira, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas) e no sítio oficial deste poder executivo - tassofragoso.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0\*\*99) 3543 – 1160, e-mail: cpltasso@ gmail.com, Tasso Fragoso - MA, 06 de maio de 2021. Roberth Cleydson Martins Coelho. Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso/MA, com sede na Avenida Santos Dumont-Centro-Tasso Fragoso/MA, através da Secretaria Municipal de Educação no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE nº 26/2013 e Resolução nº 4/2015, torna público a Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atender os alunos da rede pública do Município de Tasso Fragoso - MA. Os Grupos Formais/Informais e Fornecedores Individuais deverão apresentar a documentação para habilitação e o Projeto de Venda do dia 10/05/2021 até o dia 25/05/2021 das 08:00 às 14:00 horas no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso/MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2º a 6º feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 14:00hs (catorze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: Tasso Fragoso.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Tasso Fragoso (MA), 06 de maio de 2021. Shirley Coelho Pinheiro Lima, - Secretária Municipal de Educação.

## PREFEITURAMUNICIPAL DE VILA NOVA DOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Processo de Dispensa nº 011/2021: Favorecida: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA - CNPJ: 03.460.198/0001-84. Objeto: Contratação de empresa em caráter emergêncial para aquisição de teste rápido para covid-19, a fim de atender as demandas do Sistema Único de Saúde do município de Vila Nova dos Martírios - MA; Valor: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Fundamento legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações. Vila Nova dos Martírios - MA, 30 de abril de 2021. RATIFICAÇAO: Jorge Vieira dos Santos Filho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Processo de Dispensa nº 012/2021: Favorecida: OXITECH COMÉRCIO E TRANS-PORTE DE GASES LTDA - CNPJ: 10.420.831/0001-76. Objeto: Contratação de empresa em caráter emergêncial para fornecimento de oxigênio medicinal, cilindros e outros equipamentos para o Hospital Municipal e Maternidade Nossa Senhora da Penha e para o SAMU; Valor: R\$ 21.850,00 (vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais). Fundamento legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações. Vila Nova dos Martírios - MA, 30 de abril de 2021. RATIFICAÇÃO: Jorge Vieira dos Santos Filho - Prefeito Municipal.